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آمریکا می گوید برای اطلاعاتی که به شناسایی و دستگیری حمزه بن لادن منجر شود یک میلیون دلار جایزه می دهد. حمزه بن لادن، کوچک ترین پسر اسامه بن لادن   که از ابتدای سال ۲۰۱۷ در فهرست 
تروریست های بین المللی آمریکا قرار دارد، در حال تبدیل شدن به یکی از رهبران اصلی گروه های تروریستی است. در سال های اخیر او پیام های صوتی و تصویری منتشر کرده و از هواداران خود خواسته 
است تا به اهداف آمریکا و متحدان غربی اش برای گرفتن انتقام پدرش حمله کنند. حمزه با دختر محمد عطا، رباینده یکی از هواپیماهایی که در حملات سال ۲۰۰۱ استفاده شد، ازدواج کرده است.

 جایزه یک میلیون دلاری آمریکا 
برای دستگیری پسر بن لادن 
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راز شکست در هانوی 

 چرا مذاکرات دونالد ترامپ و کیم جونگ 
اون در هانوی ویتنام شکست خورد؟ جواب 
ساده است: »آمریکا امتیاز می گیرد اما امتیاز 
نمی دهــد.« ترامپ بارها گفته بود: »در هر 
معامله ای، هر طرف که بیشتر تحت فشار 
باشد باید بیشتر امتیاز بدهد«. رئیس جمهور 
آمریکا و مشاورانش بعد از نیم قرن اعمال 
تحریم این کشور بر پیونگ یانگ به این نتیجه 
رسیده اند که کیم جونگ اون تحت فشار 
است و باید امتیاز بدهد؛ امتیازی که جز خلع 
سلاح کامل هسته ای و نابودی توانمندی 
های اتمی و موشکی پذیرفتنی نخواهد بود. 
اصولا آمریکایی ها و به ویژه شخص ترامپ 
توافقات گام به گام بــرای حل مشکلات را 
نمی پذیرند. در منطق آمریکایی، کره شمالی 
باید تمامی خواسته های آنها را مو به مو اجرا 
کند، تمام ذخایر اتمی و موشکی خود را نابود 
کند، دانشمندان اتمی و موشکی خــود را 
به آمریکایی ها تسلیم کند و آن گاه »شاید« 
آمریکایی ها بعد از اطمینان از روند برگشت 
ناپذیر هسته ای کره شمالی، تحریم ها را 
بردارند. با این حال، تجربه توافق هسته ای با 
ایران پیش روی کره شمالی قرار دارد که چه 
بسا در چند سال آینده فردی بر صندلی ترامپ 
تکیه زند و همانند وی که با چرخش نوک یک 
قلم روی کاغذ، چند سال مذاکرات اتمی 
با ایران را بر باد داد و تحریم ها را بازگرداند، 
تحریم های کره ای ها را نیز بار دیگر بازگرداند، 
آن هم زمانی که کره شمالی توانمندی های 
اتمی و موشکی خود را از دست داده باشد. این 
شیوه مذاکراتی آن قدر پیچیده نبود که رهبر 
جوان کره شمالی به آن پی نبرد و این گونه 

مذاکرات هانوی شکست خورد.

نبی شریفی- سه دهه پیش نخستین کتاب یک 
تاجر نیویورکی به نام »هنر معامله« برای روزها 
ــورد فــروش را به نــام خــود ثبت کــرده بــود. اما  رک
نویسنده آن که اکنون رئیس جمهور آمریکاست، 
هانوی، میزبان دور دوم مذاکرات با رهبر کره 
شمالی را ناگهانی و با دست خالی ترک کرد. به 
طوری که برنامه ناهار مشترک لغو شد،  خبری از 
مراسم امضای توافق مشترک نبود و تمایلی نیز 
بــرای دیــدار بعدی اعــلام نشد. وزیــر خارجه کره 
شمالی می گوید: »ضمانت مهم ترین چالش در 
خلع سلاح هسته ای است... خیلی سخت است که 
بگویم می شود پیشنهاد بهتری از آن چه ما پیشنهاد 
کردیم ارائه کرد.« یک مقام ارشد کره ای نیز گفته 
»آمریکا با نپذیرفتن پیشنهاد ما فرصتی را از دست 

داد که در هزار سال فقط یک بار پیش می آید.« روز 
پنج شنبه، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در نشستی خبری که به دلیل توقف مذاکرات دو 
ساعت زودتر برگزار شده بود گفت: کیم جونگ اون 
خواهان برداشته شدن »همه تحریم ها« بود اما »ما 
نمی توانستیم چنین کاری بکنیم... ما از او )کیم( 
خواستیم اقدامات بیشتری انجام دهد، او آماده 
نبود.« اما ری یونگ هو، وزیرخارجه کره شمالی 
تاکید کرد بر خلاف آن چه رئیس جمهور آمریکا 
ادعا کرده، کشورش خواستار »لغو همه تحریم ها« 
نبوده بلکه با طرح »درخواستی منطقی« خواسته 
در برابر امحای کامل مرکز تحقیقات هسته ای 
»یونگ بیون«، بخشی از تحریم ها علیه این کشور که 
بر »زندگی و کار و کاسبی مردم عادی« اثر گذاشته 

لغو شود. ری یونگ هو همچنین گفت که خواست 
ــورای امنیت در  کــره شمالی لغو تحریم های ش
سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ بود، یعنی پنج قطعنامه 
از ۱۱ قطعنامه شورای امنیت که علیه پیونگ یانگ 
صادر شده است. حالا قطع مذاکرات هانوی سبب 
شده که برخی از منتقدان آمریکایی ترامپ را به 
دیپلماسی شخصی و نداشتن آمادگی کافی برای 
شرکت در چنین مذاکراتی متهم کنند. سناتور 
باب منندز عضو ارشد کمیته روابط خارجی سنا، از 
نشست ویتنام انتقاد کرده و در توئیتی نوشته است: 
 »نقص نشست ویتنام، نبود برنامه ریزی استراتژیک 
برای درک موضع مطلق کره شمالی بود، این که 
آن ها بدون پایان تحریم ها، حاضر به رضایت برای 
خلع سلاح کامل اتمی نیستند.« روزنامه لوفیگارو 

در این باره نوشت: »ترامپ معتقد است که گاهی 
باید کنار کشیدن از مذاکرات را بلد بود. این از 
برداشت های اصلی فلسفه شخصی وی است که 
در کتاب هنر معامله ذکر کرده است. اما دقیقا 
همین شیوه است که با نشست دوم غیرسازنده 
با کیم یونگ اون زیر سوال رفته است. دیدار اول 
فقط به تعهدات اصولی مبهم انجامید که درباره 
آن ها مذاکره کنندگان از هشت ماه پیش تاکنون 
قادر به پیشرفت ملموس نیستند. تدارکات ملاقات 
دوم نیز به علت نبود توافق حداقلی درباره تعریف 
مشترک از هسته ای زدایی و نقشه راه، به این ترتیب 
ناکافی بوده است. چگونه زیردست ها خواهند 
توانست شکافی را پر کنند که دو رهبر نتوانسته 
اند از آن عبور کنند]...[ نگرش ترامپ به توسعه 
اقتصادی سریع کره شمالی باعث تسلیم شدن 
رژیمی نشد که زرادخانه هسته ای و بالستیک 
خود را بــرای بقای خود ضــروری می دانــد. این 
ساده لوحی رئیس جمهور آمریکا به همان اندازه 
وجهه وی را تخریب می کند که ســال گذشته 
۱39 صفحه توافق هسته ای منعقد شده در سال 
۲۰۱5 با ایران را پاره کرد.« شاید بتوان نشست 
اخیر را در نظر جکسون دیل، یادداشت نویس 
واشنگتن پست خلاصه کرد که گفته بود: ترامپ 
در توپ و تشر زدن، هوچی گری و انجام ژست های 
نمایشی استاد است و هنر دیگری ندارد. کوتاه 
سخن آن که، ترامپ را شاید بتوان بدترین معامله 
گر در کسوت ریاست جمهوری در تاریخ مدرن به 

حساب آورد. 

دومین دور مذاکرات ترامپ و کیم 
»بدون توافق« به پایان رسید 

 شکست 
 »معامله گر« 
در هانوی 

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

 »برد شرمن«، نماینده کنگره آمریکا 
و یکی از تهیه کنندگان طرح نظارت 
بر توافق هسته ای آمریکا با عربستان 
سعودی می گوید: نباید به حکومتی 
که برای داشتن »اره استخوان بر« مورد 
اعتماد نیست بــرای داشــتــن سلاح 
ــاره این  هسته ای اعتماد کـــرد.  اشـ
نماینده کنگره آمریکا به استفاده عوامل 
اره استخوان بر  از  حکومت سعودی 
برای قطعه قطعه کردن جسد جمال 

خاشقچی بعد از ترور اوست.

دوهفته نامه »رولینگ استون« عکس 
»نــانــســی پــلــوســی«، »ایــلــهــان عمر«، 
»الکساندربا اوکازیو کورتز« و »جهانه 
هایس« چهار زن دمــوکــرات مجلس 
نمایندگان آمریکا را روی جلد آخرین 
شماره خود برده است. عنوان این شماره 

»زنان آینده را شکل می دهند« است. 

پنجمین دور از مــذاکــرات میان نمایندگان 
طالبان به ریاست »مــلا عبدالغنی بـــرادر« و 
آمریکا به ریاست زلمی خلیل زاد، که اواسط 
هفته گذشته آغاز شده بود، برای دو روز متوقف 
شد. مذاکراتی که گفته می شود امروز از سر 
گرفته خواهد شد. زلمی خلیل زاد، نماینده 
ویژه ایالات متحده در مذاکرات صلح با طالبان، 
نشست های روزهای گذشته در دوحه، پایتخت 
قطر را »پربار« خواند و گفت: »ما به برداشتن 
قدم های آهسته اما استوار بــرای ایجاد فهم 
مشترک و در نهایت رسیدن به صلح ادامــه 

خواهیم داد.« منابع طالبان نیز گفته اند که 
»مــذاکــرات مفصل و مفیدی« میان دو طرف 
صورت گرفته و دلیل توقف دو روزه احتمالا 
با رهبری طالبان و مقامات  مشورت بیشتر 
ــت. امــا در میانه  آمریکایی در واشنگتن اس
مذاکرات اعلام شد که پایگاه »شوراب« ارتش 

در شهرستان واشیر استان هلمند در جنوب 
افغانستان هدف حمله نیروهای طالبان قرار 
گرفته اســت. پایگاهی که عــلاوه بر سربازان 
سپاه ۲۱5 میوند افغانستان، بخشی از قرارگاه 
نیروهای آمریکایی نیز در آن واقع شده است. 
زاهد اتل، مشاور مطبوعاتی والی هلمند گفته 

این حمله حوالی ساعت سه و نیم رخ داده است 
و تا حوالی ساعت هشت و نیم صبح جمعه به 
ــه داشته اســت. او می گوید  وقــت محلی ادام
درگیری در منطقه با کشته شدن سه حمله 
کننده انتحاری و شش مخالف مسلح پایان یافته 
است. این خبر در حالی است که آماری از کشته 
یا زخمی شدن نظامیان افغانستانی یا آمریکایی 
منتشر نشده اســت. حالا ادامــه مذاکرات در 
حالی امروز برگزار می شود که معلوم نیست 
حملات آخر هفته طالبان چه تاثیری بر این 

نشست خواهد گذاشت. 

 همزمان با توقف 2 روزه مذاکرات صلح، طالبان به پایگاهی
 افغانستانی-آمریکایی حمله کرد 

مذاکره دردوحه، حمله درهلمند 


